

**Protokół Nr XXXIX/2017 z XXXIX sesji  
Rady Miejskiej w Złotym Stoku,  
która odbyła się w Urzędzie Miejskim w Złotym Stoku  
w dniu 8 lutego 2018 r.**

Godzina rozpoczęcia: 10<sup>01</sup>, zakończenia: 13<sup>00</sup>

Stan Rady: 15 osób, obecni 11 osób, nieobecni 4 osoby (M. Głąb, P. Karbowski, T. Kawa, V. Mrozek).

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

1. Mirosława Słowiak – zastępca burmistrza, sekretarz,
2. Magdalena Międzybrocka – kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Złotym Stoku
3. Piotr Cichoń – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku,
4. Zbigniew Gaweł – kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku,
5. Marta Krysiak – kancelista,
6. Sołtysi wg załączonej listy.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Informacja z działalności sołtysów.
4. Informacja o wykorzystaniu środków wyodrębnionych w funduszach sołeckich za 2017 r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia procedury realizacji projektu grantowego „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Złoty Stok w 2018 roku.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Gminy Złoty Stok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie opracowania na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Złoty Stok na lata 2017 – 2023”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Złoty Stok na lata 2018 – 2025”.
13. Sprawy różne:



- 1) odczytanie pism skierowanych do Rady,
- 2) sprawozdanie z pracy burmistrza,
- 3) zapytania i wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 1 i 2**

#### **Otwarcie obrad i przyjęcie porządku dziennego.**

Przewodniczący Rady Miejskiej Waldemar Wieja o godz. 10<sup>01</sup> otworzył XXXIX sesję. Po przywitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie odczytał porządek obrad proponując wprowadzenie punktu:

13 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych;

14 - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu polegającej na współfinansowaniu zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142 w miejscowości Mąkolno”

oraz wykreślenie punktu 7.

W związku z tym wykreśleniem kolejność następnych punktów odpowiednio się zmieni.

***Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła porządek obrad.***

### **Ad. 3**

#### **Informacja z działalności sołtysów.**

Jako pierwszy informację przedstawił Adam Grygiel sołtys Błotnicy. W czasie trzeciej kadencji w roli sołtysa udało się parę rzeczy zrealizować. W ubiegłym roku skoncentrowano się na realizacji zadań z funduszu sołeckiego, był to pierwszy rok jego funkcjonowania. Spośród innych zadań udało się po raz drugi być gospodarzem Powiatowego Rajdu Rowerowego w Błotnicy 17.06.2017 r. Rajd odbył się w najmniejszej miejscowości najmniejszej gminy powiatu ząbkowickiego. Brało w nim udział ponad 300 osób. Rajd w Błotnicy, odbył się dzięki wsparciu i zaangażowaniu Pani burmistrz Grażyny Orczyk.

Wykonano miejsca parkingowe przy placu zabaw z funduszu sołeckiego. W br zadanie to zostanie zakończone. Plac zabaw wykonała gmina z dobrej jakości materiałów, który powinien wytrzymać znacznie dłużej niż poprzedni. Ze środków funduszu sołeckiego wykonano również zabudowę wiaty na drewno koło świetlicy wiejskiej. Świetlica ogrzewana jest kominkiem.

Plany na 2018 r.: budowa wiaty muszli koło placu zabaw, dokończenie wykonania miejsc parkingowych koło placu zabaw, organizacja imprez integracyjnych, utrzymanie estetyki wsi. Dodatkowo jest osoba która odrabiając wyrok wykonuje w sołectwie prace użytkowe.

Na koniec Pan Adam Grygiel podziękował za otrzymaną nagrodę „Zasłużony dla miasta i gminy Złoty Stok”.

Waldemar Wieja przypomniał, że podczas rajdu zorganizowano I zawody spławikowe o Puchar Burmistrza Złotego Stoku.



Dariusz Maziakowski podziękował Kapitulę Nagrody za nadanie tytułu Zasłużony dla miasta i gminy Złoty Stok Panu Adamowi Grygielowi. Dodał, że bardzo ceni Pana Adama Grygiela, który jest osobą merytoryczną. Dziękuje, że w tej kadencji udało się nadać ten tytuł Panu Adamowi Grygielowi.

Jako drugi informację przedstawił sołtys Lasek Pan Bogdan Sochacki. W 2017 r. wykonano ogrodzenie wraz z montażem przy budynku świetlicy wiejskiej z bramą wjazdową i furtką oraz wykonano wiatę i zamontowano lampę oświetleniową na budynku świetlicy wiejskiej za łączną kwotę 15.420,40 zł. Ponadto w ramach zagospodarowania terenu przy budynku świetlicy wiejskiej dokonano rozbiórki pomieszczenia gospodarczego oraz śmietnika wraz z uprzątnięciem terenu za kwotę 3.300 zł poprawiając estetykę wsi. W ramach integracji mieszkańców zorganizowano Piknik Rodzinny, Mikołajki i zabawę sylwestrową, wydając na ten cel kwotę 3.000 zł. Zorganizowany został również Dzień Sportu połączony z Dniem Dziecka a inicjatorem był Klub Sportowy Kłos Laski. Zakupiono także lampy i oprawy do oświetlenia ulicznego wsi (2.900 zł.) oraz części zamienne eksploatacyjne do kosiarki w ramach poprawy estetyki wsi do pielęgnacji zieleni i terenów użyteczności publicznej w sołectwie (500 zł.).

Sołtys dodatkowo poinformował, iż pracownicy odrabiający wyroki sądowe wykonywali prace użyteczne. W 2017 r. pomalowano przystanek, oczyszczono i wykoszono rowy i przepusty, odmalowano pomieszczenia w świetlicy.

Świetlica wiejska jest wynajmowana i doposażana z pobranych opłat.

Waldemar Wieja poprosił o podanie planów na 2018 r.

Bogdan Sochacki poinformował, iż sołectwo planuje montaż wiaty przystankowej, remont drogi do kościoła (ale zadanie to z uwagi na wymogi konserwatora zabytków zostanie zmienione), utrzymanie terenów zieleni oraz organizację imprez integracyjnych dla mieszkańców sołectwa. Planowane są do wykonania dwa punkty turystyczne wyposażone w stół z siedzeniami i tablice informacyjne oraz witacze.

Dariusz Maziakowski pochwalił, że jest to bardzo dobry pomysł.

Piotr Ogielski zapytał jak funkcjonuje świetlica, czy są regularne zajęcia, czy jest użytkowana i otwarta.

Bogdan Sochacki odpowiedział, że biblioteka jest czynna natomiast nie ma pracownika tj. świetlicowej, która by otwierała świetlicę. Świetlica jest wykorzystywana obecnie tylko na imprezy.

Dariusz Maziakowski przekazał, iż młodzież mówiła, że nie mogą wejść do świetlicy. Uważa że jest to niedopuszczalne, aby wyremontowany obiekt nie był wykorzystywany.

Elżbieta Ruszkowska poinformowała, że mieszkańcy Lasek narzekali na brak świetlicy, więc w poprzedniej kadencji starała się o remont obiektu. Miało zawiązać się koło gospodyń wiejskich a nie znaleźli siedziby. Z tego powodu w pierwszej kolejności wyremontowano świetlicę wiejską w Laskach a nie w Płonicy. Zaproponowała aby sprawą funkcjonowania świetlicy zajęła się Rada Sołecka.

Dariusz Maziakowski stwierdził, iż mieszkańcy Lasek słabo się integrują a jak świetlica wiejska jest zamknięta to integracja się nie uda.

Bogdan Sochacki przypomniał że dyrektor CKiP obiecała wygospodarować etat świetlicowej, która by dojeżdżała do świetlic wiejskich, aby prowadzić zajęcia ale się to nie udało zrealizować. Stwierdził, iż w wyniku udostępnienia świetlicy po 2-3



razach nie da się poznać tak jest brudna i zniszczona. Natomiast w Laskach Rada Sołecka jest w niepełnym składzie, więc ciężko jest z dyżurami.

Dariusz Maziakowski zapytał się jak w innych sołectwach funkcjonuje świetlica wiejska.

Urszula Wróbel poinformowała, iż w Mąkolnie ona świetlice otwiera, poświęcając swój wolny czas. Pozostawia zamkniętą salę komputerową, gdyż tam powinna być osoba odpowiedzialna, która by pilnowała każdorazowo podczas użytkowania. Świetlicę otwiera w momencie potrzeby. Mamy palacza-gospodarza, który jest odpowiedzialny za utrzymanie obiektu.

Dariusz Maziakowski stwierdził, iż na remont świetlic wydatkowano 2 mln. zł. nie po to aby były nieczynne.

Andrzej Wielgus sołtys Chwalisławia poinformował, iż Rada Sołecka nie jest od tego. Waldemar Wieja przerwał dyskusję i zaproponował jej kontynuację na komisji podczas obecności dyrektora CKiP.

Adam Grygiel podkreślił, że sołtysi nie są w stanie wykonać wszystkiego. W Błotnicy jest świetlicowa, która pełni dyżur 4 dni o określonej godzinie, za wynagrodzeniem w kwocie 300 zł. Zaproponował sołtysom w ramach funduszu sołeckiego wygospodarowanie środków na zatrudnienie świetlicowej.

Katarzyna Kowcz zadała pytanie z jakiej puli pochodzą środki na zatrudnienie świetlicowej.

Pan Adam Grygiel poinformował, iż sołtys i Rada Sołecka zdecydowała o takim wydatkowaniu środków. Świetlicowa utrzymuje też porządek w świetlicy i dba o plac zabaw, a pracownicy CKiP wiedzą z kim się kontaktować w sprawie zajęć i świetlicy. Zbigniew Gaweł zwrócił uwagę, iż nie można porównywać świetlicy w Błotnicy i w Laskach. Oprócz środków funduszu sołeckiego jest pula środków na utrzymanie obiektu. W Błotnicy z tej puli zatrudniona jest świetlicowa, bo opala drzewem, inne sołectwa muszą zakupić opał i zatrudnić palacza.

Waldemar Wieja uciał dyskusję, gdyż odbiega od tematu – informacji z działalności sołtysów.

Kolejną informację przedstawiła Małgorzata Cebula sołtys Płonicy. Poinformowała obecnych, iż Rada Sołecka w 2017 r. spotkała się 4 razy, omawiając bieżące sprawy dotyczące m.in. dróg, poboczy, cieków wodnych oraz poprawy poziomu estetycznego wsi. Oprócz bieżących spraw Rada Sołecka zajęła się przede wszystkim realizacją zadań w ramach funduszu sołeckiego. Z wyodrębnionych środków funduszu sołeckiego w 2017 r. zakupiono kosiarkę, doprowadzono wodę do baraku na boisku sportowym, zakupiono i zamontowano bramę wjazdową przy świetlicy wiejskiej, zorganizowano zabawę mikołajkową dla dzieci oraz dożynki wiejskie. Sołectwo Płonica przystąpiło do Programu Odnowy Wsi w Województwie Dolnośląskim.

Zgłoszono na etapie projektowania budżetu na 2018 r. remont drogi transportu rolnego, drogi powiatowej wzdłuż sołectwa Płonica oraz budowę świetlicy wiejskiej.

Ponadto Pani sołtys zgłosiła na świetlicy wiejskiej awarię dachu (przecieka), zepsuł się zamek, trzeba wymienić drzwi i odmalować obiekt. Zwróciła też uwagę na konieczność wymiany lamp przy ulicy.

Następnie Pan Andrzej Wielgus sołtys Chwalisławia przedstawił informacje z działalności sołtysa. W 2017 r. zorganizowano pięć imprez integracyjnych: Dzień



Kobiet, Dzień Dziecka, Dożynki Gminne, Mikołajki i Sylwester. Rada Sołecka zebrała się dwa razy. Zakupiono kosę spalinową i elementy do wiaty. Wykonano tablice informacyjną usytuowaną przy witażu. W tym miejscu sołtys podziękował Waldemarowi Wieji za pomoc w przygotowaniu informacji historycznej wykorzystanej na tablicy informacyjnej. W 2018 r. planują zakup stołów i krzeseł, dokończenie wiaty, czekają na uzgodnienia z energetyką remontu byłej remizy.

Piotr Ogielski zapytał o wyposażenie świetlic dla dzieci i młodzieży.

Andrzej Wielgus poinformował, iż świetlica w Chwalisławiu wyposażona jest w stół do bilarda i piłkarzyki.

Waldemar Wieja po raz kolejny podkreślił, że dyskusja odbiega od tematu. Zapewnił, że na komisjach znajdzie się pkt dotyczący funkcjonowania świetlic.

Dariusz Maziakowski podkreślił, że kiedyś jak prowadził sekcję ping-ponga objeżdżał wioski i było na zajęciach dużo dzieci.

Bartłomiej Prorok wniósł aby jak najszybciej zwołać posiedzenie póki trwa zima.

Andrzej Wielgus przypomniał, że miał pracownika na stażu, byli z niego bardzo zadowoleni. Odmalował świetlicę, przygotował wszystkie elementy do wiaty, witażu, przycinał zieleń itp. Ale Pan Zbyszek Gaweł co chwilę dzwonił i go zabierał.

Bartłomiej Prorok przypomniał, że na początku kadencji był problem z animatorami na świetlicach. Utworzyliśmy fundusz sołecki z którego można zatrudnić świetlicowe. Podsumował, iż nie było pieniędzy był źle, są pieniądze dalej jest źle.

Andrzej Wielgus poinformował, iż ze środków funduszu sołeckiego nie można zatrudniać.

Urszula Wróbel przypomniała, że w ubiegłym roku dyrektor CKIP zaproponowała aby był animator dojeżdżający do świetlic, ale to nie zostało wykonane.

Waldemar Wieja poinformował, iż CKiP ogłosiło nabór na animatora, może to rozwiąże problem.

W następnej kolejności informacje z działalności sołtysa przedstawiła Urszula Wróbel sołtys Mąkolna. Zorganizowano spotkanie opłatkowe, które to spotkanie w Mąkolnie stało się już stałym punktem zapisanym w kalendarzu imprez wiejskich. Prawdopodobnie, był to już 14 opłatek z „Wataha”. W tym roku organizacją spotkania zajęła się Rada Sołecka, OSP Mąkolno, Klub Sportowy „Orzeł Mąkolno” oraz Przedszkole Zielona Dolina.

Podczas ferii zimowych zorganizowano zajęcia: rozgrywki playstation - FiFA i inne, warsztaty kulinarne z faworkiem w roli głównej, zabawę karnawałowa i zumbę.

10 marca 2017 r. sołtys Mąkolna otrzymała II nagrodę w województwie dolnośląskim w konkursie sołtys roku 2016.

Zorganizowano także w Mąkolnie Dzień Kobiet, warsztaty wielkanocne, sprzątanie „Eko młodzież”, Dni Mąkolna w lipcu we współpracy z OSP i KS Orzeł Mąkolno, wakacje na wsi, w tym spanie pod namiotami i zajęcia z sensoplastyki, a także dożynki i Mikołaja.

We wrześniu odbyło się pierwsze Spotkanie Kresowiaków.

Promujemy naszą wioskę i gminę. Wesołe Nutki z Mąkolna były w Warszawie, z wizyta w Radiu Wrocław, brały udział w X Festiwalu Tradycji Dolnego Śląska w Operze Wrocławskiej a jesienią za wieloletnią i różnorodną działalność artystyczną oraz promowanie sztuki i talentu najmłodszych otrzymały Nagrodę im. Władysława Orkana 2017.



Od 10.10.2017 r. maja zarejestrowano stowarzyszenie MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne.

Rok 2017 był bardzo aktywnym czasem dla sołtys, rady sołeckiej i mieszkańców wsi Mąkolno. Był to drugi rok funkcjonowania funduszu sołeckiego, w ramach którego zostały zrealizowane następujące zadania na łączną kwotę 22.976,28 zł.:

- wspieranie kultury i sportu - 9.500 zł, w tym imprezy i działalność kulturalna oraz zakup małych bramek piłkarskich;
- poprawa infrastruktury obiektu gminnego – 10.000zł, w tym wymiana bramy wjazdowej i modernizacja zadaszania przy budynku świetlicy;
- częściowy remont drogi transportu rolnego „do kaplicy Św. Antoniego”- 2.000zł;
- inicjatywy służące poprawie estetyki wsi oraz ochrony środowiska 1.476, 28 zł, w tym zakup kwiatów, paliwa oraz kosy spalinowej.

W 2018 r. planowana jest kontynuacja remontu drogi, remont instalacji elektrycznej w kuchni w świetlicy wiejskiej, poprawa estetyki wsi i imprezy integracyjne (rozwój kultury i sportu).

Dariusz Maziakowski podsumował, że wieś Mąkolno jest przykładem jak można prowadzić ożywioną działalność w świetlicy. Gdyby przedstawienie informacji rozpoczęto od Mąkolna to nie byłoby dyskusji. Wszystko zależy od sołtysa, rady i mieszkańców.

Bartłomiej Prorok zapytał o stan techniczny obiektów sportowych w Mąkolnie.

Urszula Wróbel odpowiedziała, że podklejono nawierzchnię. Będą chcieli zakupić szczotkę. Nie miała doniesień a obiekt jest użytkowany cały czas.

Waleria Pietrusiów poinformowała, że 30 osobowa grupa z Mąkolna reprezentowała Gminę Złoty Stok w Zielonkach koło Krakowa, dziękując Panu Waldemarze Wieji za rolę przewodnika po Krakowie i reprezentowanie Gminy Złoty Stok w Zielonkach.

#### **Ad. 4**

**Informacja o wykorzystaniu środków wyodrębnionych w funduszach sołeckich za 2017 r.** przedstawił Zbigniew Gawel Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku.

Sołectwo Chwalisław miało do dyspozycji 13.013 zł, wykonano 12.857,53 zł, pozostało 155,47 zł.

Sołectwo Laski miało do dyspozycji 25.483 zł, wykonano 25.115,39 zł, pozostało 367,61 zł.

Sołectwo Mąkolno miało do dyspozycji 22.977 zł, wykonano 22.932,63 zł, pozostało 53,37 zł.

Sołectwo Płonica miało do dyspozycji 11.836 zł, wykonano 11.245,13 zł, pozostało 590,87 zł.

Sołectwo Błotnica miało do dyspozycji 11.292 zł, wykonano 11.291,44 zł, pozostało 0,56 zł.

W 2018 r. sołectwa maja następujące kwoty do dyspozycji w ramach środków funduszu sołeckiego:

Chwalisław 14.654 zł.

Laski 28.208 zł.

Mąkolno 25.800 zł.



Płonica 13.553 zł.

Błotnica 12.659 zł.

Dariusz Maziakowski zadał pytanie sołtysom czy jest lepiej gdy uruchomiono fundusz sołecki?

Urszula Wróbel odpowiedziała, że jest lepiej, bo jest więcej środków i na inne cele można je przeznaczyć.

Bogdan Sochacki potwierdził, że jest więcej środków ale mankamentem jest brak mieszkańców na zebraniach wiejskich, nie umieją z tego korzystać.

Dariusz Maziakowski zapytał dlaczego nie wykorzystano wszystkich środków?

Zbigniew Gawęł poinformował, że zmiany wydatkowania środków w funduszu sołeckim można dokonywać tylko do 31 października.

Urszula Wróbel wskazała, iż planując zadania wartość jest szacowana.

Bartłomiej Prorok przypomniał, że w 2017 r. były problemy w funkcjonowaniu funduszu sołeckiego. Czy jest już wszystko ok?

Zbigniew Gawęł poinformował, iż po komisji rewizyjnej został tylko jeden wniosek odrzucony w Laskach w sprawie zmian w funduszu sołeckim. Nowe zarządzenie i nowe druki rozwiązały problem.

Urszula Wróbel potwierdziła, iż każdy ma teraz gotowca – druk zwołania zebrania, protokół z zebrania, wnioski i rozliczenie. Udostępnione gotowe wzory druków są pomocne i teraz problemów nie będzie.

Adam Grygiel poinformował iż zrealizował w całości zadania i potwierdza, że uruchomienie w Błotnicy funduszu sołeckiego było bardzo dobrym pociągnięciem. Jednocześnie podziękował radnym i pani burmistrz za pracę, podjęte decyzje, które rozwiązują problemy.

Andrzej Wielgus sołtys Chwalisławia zwrócił uwagę obecnych, że mieszkańcy przeznaczają kwoty z funduszu sołeckiego nie tylko na kulturę – imprezy, ale też zakupują środki trwałe i inwestują w infrastrukturę.

Waldemar Wieja podziękował sołtysom i Panu Zbigniewowi Gawęłowi za informacje i życzył, aby pieniądze otrzymane przez sołectwa w tym roku również wydatkowane były co do grosza i zgodnie z celem funduszu.

Dariusz Maziakowski podziękował Panu Zbyszkowi Gawęłowi za pomoc merytoryczną.

Waldemar Wieja poinformował, iż o terminie spotkania z sołtysami radni zostaną poinformowani sms-em.

Przewodniczący Waldemar Wieja o 11.32 ogłosił przerwę.

Posiedzenie wznowiono o 11.45.

#### **Ad. 5**

**Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia procedury realizacji projektu grantowego „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”.**

Rada Miejska zapoznała się z pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (12 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).



**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/253/2018 w sprawie zatwierdzenia procedury realizacji projektu grantowego „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”.**

#### **Ad. 6**

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Złoty Stok w 2018 roku**

Przewodniczący przeczytał autopoprawkę: „z dnia... luty 2018 r.”

Rada Miejska zapoznała się z pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (12 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/254/2018 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Złoty Stok w 2018 roku.**

#### **Ad. 7**

**Podjęcie uchwały w sprawie opracowania na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach.**

Rada Miejska zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (12 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/255/2018 w sprawie opracowania na rok 2018 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w publicznych szkołach i przedszkolach.**

#### **Ad. 8**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.**

Rada Miejska zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (13 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/256/2018 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzenia kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.**

#### **Ad. 9**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.**

Przewodniczący Waldemar Wieja przypomniał radnym, iż wczoraj na komisji otrzymali nowy projekt uchwały.



Rada Miejska zapoznała się z jednogłośnie pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (13 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/257/2018 w sprawie zmian w budżecie na 2018 r.**

#### Ad. 10

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Złoty Stok na lata 2017 – 2023”.**

Autopoprawka §1 „ , stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały”

Rada Miejska zapoznała się z pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (13 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/258/2018 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Gminy Złoty Stok na lata 2017 – 2023”.**

#### Ad. 11

**Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Złoty Stok na lata 2018 – 2025”.**

Autopoprawka §1 „ , stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały”

Rada Miejska zapoznała się z pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (12 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/259/2018 w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Złoty Stok na lata 2018 – 2025”.**

#### Ad. 12

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych;**

Rada Miejska zapoznała się z pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (12 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/260/2018 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.**

#### Ad. 13

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu polegającej na współfinansowaniu zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142 w miejscowości Makolno”.**

Elżbieta Gawdonowicz spytała się czy kwoty wymienione w § 2 ust. 2 lit. a) i b) są kwotami dotacji celowej jaką Gmina udzieli czy całkowitym kosztem.

Mirosława Słowiak odpowiedziała, że są to kwoty dotacji celowej udzielanej przez gminę Złoty Stok.



Rada Miejska zapoznała się z pozytywną opinią ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji i Spraw Społecznych oraz Gospodarki i Budżetu (13 za, 0 sprzeciw, 0 wstrzymujących).

**Rada Miejska jednogłośnie (11 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących) przyjęła uchwałę nr XXXIX/261/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ząbkowickiemu polegającej na współfinansowaniu zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3142 w miejscowości Mąkolno”.**

#### **Ad. 14**

##### **Sprawy różne:**

##### **1) odczytanie pism skierowanych do Rady,**

Przewodniczący Waldemar Wieja odczytał:

1. pismo od Kancelarii Prawnej w Opolu z dnia 19.01.2018 r. wnoszące o podjęcie przez Radę Miejską w Złotym Stoku uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości tj. działki stanowiącej grunt pod wybudowanym przez mocodawczynię garażem przy ul. Chemików. Sytuację wyjaśniła sekretarz gminy Mirosława Słowiak. Dariusz Maziakowski wskazał, iż bez zapoznania się z dokumentami trudno zadecydować. Waldemar Wieja zaproponował skierowanie pisma do Komisji Rewizyjnej. Radni jednogłośnie przychyliłi się do skierowania tego wniosku do Komisji Rewizyjnej.
2. pismo z dnia 06.02.2018 r. Dyrektora Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu w sprawie podziału na okręgi i obwody głosowania. Wyjaśnienie dotyczące pisma przedstawiła Mirosława Słowiak. W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11.01.2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania organów publicznych (Dz.U. 2018 r. poz. 130) Rada Miejska w Złotym Stoku zobowiązana jest:
  - do 2 kwietnia br do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze;
  - w terminie 30 dni od podjęcia ww. uchwały do dokonania podziału gminy na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich nr , granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
3. pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 02.02.2018 r. oraz uchwałę nr IV/59/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 02.02.2018 r. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XXXVIII/252/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu gminy na 2018 r.
4. pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 02.02.2018 r. oraz uchwałę nr IV/60/2018 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 02.02.2018 r. w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XXXVIII/251/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Złoty Stok oraz uchwale Rady Miejskiej w Złotym Stoku nr XXXVIII/252/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu gminy na 2018 r.



**2) sprawozdanie z pracy burmistrza od 23.12.2017 r. do 05.02.2018 r. ,**

1. Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu aktualizację operatu szacunkowego dla lokalu mieszkalnego położonego w Złotym Stoku, ul. Sienkiewicza 9/13.
2. Wydano postanowienia na podział nieruchomości (wstępny projekt podziału): dz. nr 678 obręb Złoty Stok oraz dz. nr: 949, 175/1 obręb Mąkolno.
3. 18.01.2018 r. odbył się przetarg ograniczony do listy oczekujących na mieszkanie w Gminie Złoty Stok na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 13 o pow. 19,71 m<sup>2</sup>, położonego na I piętrze budynku w Złotym Stoku przy ul. Rynek 18. Cena wywoławcza nieruchomości 19.300 zł. Lokalu nie sprzedano – brak oferentów.
4. Ogłoszono IV przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 4 o pow. 21,84 m<sup>2</sup>, położonego na poddaszu budynku w Złotym Stoku przy ul. Rynek 10 wraz z udziałem wynoszącym 13/100 części w nieruchomości wspólnej i użytkowaniu wieczystym gruntu do 30.03.2099 r. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 12.000 zł. Przetarg odbędzie się 21.02.2018 r.
5. Wykazano do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego dz. nr 924/6 położoną w Mąkolnie. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 4.700 zł + podatek VAT 23%.
6. Wykazano do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz dzierżawców 10 nieruchomości gruntowych zabudowanych garażami w Złotym Stoku na łączną kwotę 17.000 zł. +VAT.
7. Podpisano umowy z geodetami i rzeczoznawcą majątkowym na usługi geodezyjne i w zakresie wyceny nieruchomości w Gminie Złoty Stok na 2018 rok.
8. Wykazano do dzierżawy w trybie przetargu ustnego nieograniczonego:
  - a) nieruchomość gruntową rolną nr 195, położoną w Złotym Stoku o pow. 1,6613 ha. Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 247,16 zł;
  - b) nieruchomość gruntową rolną nr 196, położoną w Złotym Stoku o pow. 1,0594 ha. Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 158,91 zł;
  - c) nieruchomość gruntową rolną nr 197, położoną w Złotym Stoku o pow. 1,0759 ha. Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 161,39 zł.
9. Wykazano do wynajmu w trybie przetargu ustnego nieograniczonego wolne pomieszczenia użytkowe w budynku przedszkola ul. 3 Maja 31 w Złotym Stoku nr 276/1 o pow. 103,17 m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na niedochodowe, ogólnodostępne dla ludności placówki użyteczności publicznej, głównie z zakresu oświaty, kultury, zdrowia, ochrony przeciwpożarowej, sportu, opieki społecznej, administracji. Cena miesięcznego czynszu najmu wynosi 288,88 zł + VAT.
10. Ogłoszono II przetarg ustny ograniczony (działka bez dojazdu) na dzierżawę nieruchomości gruntowej rolnej nr 184/2, położonej w Chwalisławiu o pow. 0,05 ha. Cena rocznego czynszu dzierżawnego wynosi: 8,00 zł.
11. Zlecono wykonanie rocznego przeglądu przewodów kominowych budynku stadionu miejskiego w Złotym Stoku oraz rocznego przeglądu technicznego budynku byłego kościoła ewangelickiego w Złotym Stoku.
12. Zakupiono i zamontowano 3 szyby do wiaty przystankowej znajdującej się na Pl. Mickiewicza w Złotym Stoku.



13. Podpisano umowę ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Zwierząt „AZYL” Schronisko dla zwierząt w Dzierżoniowie na zapewnienie 2 miejsc w schronisku dla zwierząt bezdomnych.
14. Podpisano umowę z lekarzem weterynarii Dariuszem Marcinkowem „DAMAR” Gabinet Weterynaryjny w Ząbkowicach Śl. na zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom.
15. Podpisano umowę z Indywidualnym Gospodarstwem Rolnym Leszek Zasada w Żłotym Stoku, na zapewnienie miejsc w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich.
16. Opracowano projekt Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żłoty Stok w 2018 r. Projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce oddział Ząbkowice Śląskie oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ząbkowicach Śląskich.
17. Sporządzono wykaz zawierający zestawienie informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości opłat, który przekazano Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego.
18. Sporządzono sprawozdanie z realizacji krajowego programu oczyszczania ścieków komunalnych, które przekazano Państwowemu Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie.
19. W lasach stanowiących własność komunalną Gminy Żłoty Stok pozyskano 13,18 m<sup>3</sup> drewna, które sprzedano za kwotę 3.297,88 zł.
20. Zarządzeniem nr 497/2017 burmistrza Żłotego Stoku z dnia 29 grudnia 2017 r. dokonano zmian w budżecie gminy na 2017 r. W planie wydatków dokonano zmian w ramach działu, w rozdziałach i paragrafach w celu urealnienia planów i zabezpieczenia środków na realizację wydatków bieżących. Zmniejszenie w Dz. 758, rozdz. 75818, §4810 o kwotę 3.735 zł dotyczy zmniejszenia rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków bieżących w Dz. 630 rozdz. 63003, w Dz. 754 rozdz. 75412 i w Dz. 801, rozdz. 80104. Wykaz dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2017 r. po zmianach stanowi załącznik nr 2 do ww. Zarządzenia.
21. Zarządzeniem nr 498/2017 burmistrza Żłotego Stoku z dnia 29 grudnia 2017 r. dokonano zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Żłoty Stok. W załączniku nr 1 wprowadzono zmiany wartości dotyczących roku budżetowego 2017 w zakresie, dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w oparciu o dokonane zmiany w budżecie na podstawie Uchwały Nr XXXVIII/250/2017 z dnia 28 grudnia 2017 r.  
Zmniejszono dochody budżetu ogółem o 202.000 zł, wydatki budżetu ogółem o 741.163 zł, przychody budżetu z wolnych środków o 118.033 zł. Zwiększono rozchody budżetu z tytułu spłaty zobowiązań finansowych (zaciągniętych kredytów) o kwotę 421.130 zł, które zgodnie z harmonogramem przypadają do spłaty w latach 2019-2020. W związku z powyższymi zmianami zmniejszono planowany deficyt budżetu o kwotę 539.163 zł. Zwiększenie rozchodów wpłynęło na zmniejszenie długu gminy na koniec 2017 r. o kwotę 421.130 zł. Jednocześnie zaktualizowano Załącznik nr 3 – „Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Żłoty Stok na lata 2017-2028”



- w oparciu o zmiany wprowadzone w załączniku nr 1, w zakresie dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, kwoty długu oraz wskaźnika z art. 243 ufp.
22. 10.01.2018 r. uchwałą Rady Stowarzyszenia LGD Qwsi, Gmina Złoty Stok otrzymała dofinansowanie na realizację zadania pn. „Budowa placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku”. Całkowity koszt zadania wraz z promocją wynosi 300.000 zł, dofinansowanie stanowi 63,63% kosztów kwalifikowalnych – 190.890 zł.
  23. Dokonano uzupełnień formalnych we wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie” złożonego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Partnerem Wiodącym jest czeska gmina Skalice, Partnerami po stronie polskiej są gminy: Złoty Stok i Bardo. Planowanym zadaniem na terenie Gminy Złoty Stok jest budowa ścieżki rowerowej łączącej centrum miasta z Wapiennikami.
  24. Dokonano uzupełnień formalnych we wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego pogranicza” złożonego w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska-Polska. Partnerem Wiodącym jest Gmina Kamieniec Ząbkowicki, a Partnerami gmina: Złoty Stok oraz czeska Bila Voda. Wniosek został pozytywnie zweryfikowany pod względem formalnym i przeszedł do kolejnego etapu oceny. Planowanym zadaniem na terenie Gminy Złoty Stok jest kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego na cele kulturalno-turystyczne.
  25. 10.01.2018 r. odbyło się spotkanie robocze inwestora, wykonawcy, inspektora nadzoru z przedstawicielem dolnośląskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków w celu uzgodnienia szczegółów prowadzonych prac remontowo-termomodernizacyjnych ratusza. Rozpoczęły się prace przygotowawcze do przeprowadzenia właściwej termomodernizacji.
  26. 15.01.2018 r. odbył się z wynikiem pozytywnym odbiór konserwatorski wykonanych prac przy mauzoleum rodziny Guttlerów, przeprowadzony przez przedstawiciela dolnośląskiego wojewódzkiego konserwatora zabytków. Ostatni etap realizacji projektu obejmował montaż tablicy informacyjno-promocyjnej i druk ulotek promocyjnych.
  27. Partner Wiodący w projekcie pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna” wyłonił w trybie zapytania ofertowego inspektorów nadzoru inwestorskiego dla instalacji fotowoltaicznych i ciepłych przewidzianych do montażu w ramach ww. projektu. Obecnie trwa procedura podpisania umowy.
  28. Gmina Złoty Stok prowadzi nabór w trybie ciągłym dla wykonawców instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminie Złoty Stok w ramach projektu pn. „Poprawa jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii na terenie Gmin Bardo, Złoty Stok, Lewin Kłodzki, Szczytna”. Projekt dofinansowany jest ze środków RPO WD 2014 – 2020. Lista zakwalifikowanych wykonawców dostępna jest na stronie internetowej pod adresem: [www.bardo.sempower.pl](http://www.bardo.sempower.pl) w zakładce Mieszkańcy/Gmina Złoty Stok. Opublikowane zostały również wzory zapytań ofertowych, jakie należy skierować do ww. wykonawców celem opracowania dokumentacji technicznej i kosztorysowej oraz wykonania prac budowlanych.



29. Komisja przetargowa rozstrzygnęła przetarg nieograniczony na zadanie inwestycyjne „Małolno – góry droga dojazdowa do gruntów rolnych”. Najkorzystniejszą ofertę złożył Z.P.U.H. „INSAND” Józef Gruszecki z siedzibą w Złotym Stoku, z ceną 455.528,09 zł. Planowany termin podpisania umowy 14.02.2018 r.
30. Ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie „Wspólna przeszłość - wspólną przyszłością - odrestaurowanie mauzoleum rodziny Guttlerów”. Zadanie zakłada restaurację wnętrza mauzoleum. Przewidywany termin otwarcia ofert 14 lutego 2018 r.
31. Zakupiono 104 tony piasku szarego przeznaczonego do Akcji Zima.
32. Otrzymano pozwolenie na budowę zadania „Budowa skateparku w Złotym Stoku” przy ul. Wolności (Humel).
33. Opracowano plan postępowań o udzielenie zamówień publicznych w Gminie Złoty Stok na 2018 r.
34. Otrzymano od starosty ząbkowickiego potwierdzenie braku sprzeciwu dla zgłoszenia zamierzenia budowlanego „Przebudowa Pl. Kościelnego w Złotym Stoku”.
35. Opracowano dokumentację projektową i dokonano staroście ząbkowickiemu zgłoszenia zadania „Budowa otwartej strefy aktywności w wariantcie rozszerzonym na działce nr ewid. 156/12 obręb Złoty Stok” (ul. Żeromskiego), a planowanego do realizacji w ramach „Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) EDYCJA 2018”.
36. W styczniu 2018 r. przeprowadzono konsultacje z mieszkańcami planu zmiany organizacji ruchu dla ulic 3 Maja (od drogi krajowej nr 46 do ul. Rynek), Rynek, Pl. Kościelny, Wojska Polskiego, Leśna (do ulicy Wolności), Św. Jadwigi i Wolności. Wpłynęły 3 opinie, które zostaną poddane pod ocenę merytoryczną i prawną.
37. Zamieszczono informację dla mieszkańców w sprawie zabezpieczenia budynków i strychów w obiektach komunalnych, prywatnych i wspólnotowych przed skutkami silnych mrozów.
38. Wykonano końcowe rozliczenie wniosku na przebudowę ulicy Leśnej w Złotym Stoku w ramach którego otrzymano dotację celową z budżetu państwa na dofinansowanie zadania własnego związanego z usuwaniem zniszczeń w wyniku zdarzenia intensywnych opadów deszczu w sierpniu 2016 r. w wysokości 1.205.760 zł.
39. Zgłoszono do Urzędu Wojewódzkiego, w ramach usuwania skutków zniszczeń noszących znamiona klęski żywiołowej, przebudowę ulic Wolności i części ulicy Górniczej oraz ulicy Sienkiewicza w Złotym Stoku. Ogólna wartość kosztów kwalifikowanych dla ww. ulic wynosi 3.425.382 zł. przy dofinansowaniu stanowiącym 80% wynoszącym 2.740.305 zł.
40. Wykonano remont pomieszczeń biurowych w budynku urzędu, opuszczonych przez policjantów z Rewiru Dzielnicy Policji w Złotym Stoku.
41. 30.01.2018 r. wzięto udział w zebraniu zarządu LGD Qwsi, na którym podjęto 3 uchwały oraz omówiono zakończone nabory wniosków.



42. 31.01.2018 r. odbyło się posiedzenie Rady Nadzorczej PPU „Wod-Kan” Sp. z o.o. w Złotym Stoku, na którym podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zakup środka transportu przekraczającego 1/5 kapitału zakładowego spółki.
43. Wykonano sprawozdanie dla Głównego Urzędu Statystycznego z nośników energii zużytej przez Gminę Złoty Stok
44. W ramach realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Narkomanii odbyło się jedno posiedzenie komisji, podjęto realizację 2 wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego, dofinansowano zajęcia organizowane przez CKiP podczas ferii dla dzieci i młodzieży, zawarto umowę dotyczącą prowadzenia nauki śpiewu seniorów od stycznia do maja 2018 r.
45. Podpisano umowę ze Stowarzyszeniem MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne na realizację zadania „Propagowanie kultury i sztuki oraz promocja gminy przez udział w XVIII Powiatowym Przeglądzie Grup Kołędniczych oraz warsztatach grup kołędniczych z zakresu kultywowania tradycji narodowych” udzielając dofinansowania w kwocie 1.000 zł.
46. Uzgodniono organizację we współpracy ze Stowarzyszeniem „MEDYK 4x4” pikniku charytatywnego w 2018 r. oraz przesłano materiały do promocji akcji.
47. Wydano opinię zmiany godzin pracy aptek na terenie powiatu ząbkowickiego – zmiana dotyczy apteki „Pod Orłem” w Ząbkowicach Śląskich.
48. Podpisano porozumienie w sprawie realizacji projektu Szkolny Klub Sportowy. Zgłoszono 2 grupy SKS, prowadzone przez dwóch nauczycieli wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawowej w Złotym Stoku. Zajęcia są pozalekcyjne i bezpłatne dla dzieci a realizowane w terminie od stycznia do grudnia 2018 r.
49. Ogłoszono konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wsparcia rozwoju sportu w gminie Złoty Stok w różnych dyscyplinach sportowych w 2018 r.
50. Ogłoszono konkurs na stanowisko dyrektora Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku.
51. Wydano jedno zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych.
52. Zarządzeniem nr 526/2018 burmistrza Złotego Stoku z dnia 29 stycznia 2018 r. ustalono terminy postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego, a także terminy składania dokumentów do przedszkoli i klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Złoty Stok, na rok szkolny 2018/2019.
53. 5.01.2018 r. udział w pracach Komitetu Sterującego Sygnatariuszy Porozumienia o współdziałaniu przy tworzeniu Strategii Sudety 2030.
54. 6.01.2018 r. odbył się II Turniej piłki nożnej oldbojów o Puchar Burmistrza Złotego Stoku.
55. 18.01.2018 r. spotkanie z radnymi powiatowymi w sprawie remontu drogi w Mąkolnie.
56. 20.01.2018 r. udział w Przeglądzie Kolęd i Pastoralek organizowanym przez Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku.
57. 25.01.2018 r. Spotkanie Noworoczne Gminy Złoty Stok.
58. 27.01.2018 r. udział w Spotkaniu Noworocznym organizowanym przez Klub Seniora w Złotym Stoku.



59. 27.01.2018 r. udział w Spotkaniu Noworocznym organizowanym przez Ochotniczą Straż Pożarną w Złotym Stoku.
60. 31.01.2018 r. udział w Spotkaniu Oplątkowym Związku Sybiraków w Ząbkowicach Śl.
61. 1.02.2018 r. udział w Walnym Zgromadzeniu Sygnatariuszy Porozumienia o współdziałaniu przy tworzeniu Strategii Sudety 2030.

Zastępca burmistrza Mirosława Słowiak zwróciła szczególną uwagę na:

- dofinansowanie „Budowy placu zabaw, siłowni zewnętrznej i ścieżki zdrowia przy ul. Wolności w Złotym Stoku”,
- skierowanie wniosku o dofinansowanie projektu pn. „Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego pogranicza” (kompleksowa rewitalizacja kościoła poewangelickiego na cele kulturalno-turystyczne ) po pozytywnej ocenie formalnej do oceny merytorycznej i przeszedł do kolejnego etapu oceny,
- rozstrzygnięcie przetargu nieograniczonego na zadanie inwestycyjne „Małolno – góry droga dojazdowa do gruntów rolnych”,
- złożono do Urzędu Wojewódzkiego wnioski o dofinansowanie w ramach tzw. powodziówek przebudowy ulic Wolności i części ulicy Górniczej oraz ulicy Sienkiewicza w Złotym Stoku,
- dofinansowanie Stowarzyszeniu MAK Małolno Aktywne Kreatywne realizacje zadania „Propagowanie kultury i sztuki oraz promocja gminy przez udział w XVIII Powiatowym Przeglądzie Grup Kołędniczych oraz warsztatach grup kołędniczych z zakresu kultywowania tradycji narodowych” ,
- ogłoszenie Konkursu na dyrektora Centrum Kultury i Promocji w Złotym Stoku z uwagi na zapisy Statutu uniemożliwiające przedłużenie terminu obowiązywania umowy z dotychczasowym dyrektorem.

Jednocześnie pogratulowała Pani Elżbiecie Ruszkowskiej otrzymania Medalu im. Wincentego Witosa.

Dariusz Maziakowski poprosił o szczegóły dotyczące konkursu na dyrektora CKiP. Mirosława Słowiak poinformowała, iż termin składania ofert upływa w dniu 5 marca 2018 r., a przewidywany termin zakończenia postępowania konkursowego 15 marca br.

Bartłomiej Prorok zapytał się co będzie w wyremontowanych pomieszczeniach biurowych w budynku urzędu, opuszczonych przez policjantów z Rewiru Dzielnicowych Policji w Złotym Stoku. Mirosława Słowiak poinformowała, iż serwerownia i biuro informatyka.

Bartłomiej Prorok zapytał się również jaki środek transportu planuje zakupić PPU „Wod-Kan” Sp. z o.o. w Złotym Stoku Zbigniew Gaweł odpowiedział, iż zakup dotyczy koparko-ładowarki i podyktowany jest zapotrzebowaniem na realizację przez spółkę prac budowlanych.

Elżbieta Ruszkowska zapytała o grunty wykazane do dzierżawy w trybie przetargu ustnego nieograniczonego w Złotym Stoku. Mirosława Słowiak poinformowała iż są to grunty rolne.

Piotr Ogielski zapytał się o piknik charytatywny organizowany we współpracy ze Stowarzyszeniem „MEDYK 4x4”. Mirosława Słowiak poinformowała, iż stowarzyszenie to samo zgłosiło się do burmistrza z propozycją organizacji pikniku



w lipcu br Będzie to piknik charytatywny na rzecz dzieci ofiar wybuchu prochu w fabryce w Mąkolnie.

Waldemar Wieja zapytał się o „Przebudowę Pl. Kościelnego w Złotym Stoku”. Powiedział, iż jest to teren starego cmentarza. Zbigniew Gawęł poinformował, iż wykonana została dokumentacja na przebudowę placu, uzgodniona została z konserwatorem zabytków i przyjęta w ramach zgłoszenia budowlanego przez właściwy organ architektoniczny.

### **3) zapytania i wolne wnioski,**

Zbigniew Gawęł zwrócił się z prośbą o ustosunkowanie się do poruszanych w dniu wczorajszym podczas łączonych komisji zagadnień dotyczących organizacji ruchu w rejonie ulicy Wolności.

Dariusz Maziakowski przekazał, iż po rozmowie z mieszkańcami 90% nie chce ruchu jednokierunkowego na ul. Wolności.

Katarzyna Kowcz zaproponowała pozostawienie zakaz jazdy z placu Kościelnego na Wojska Polskiego. Piotr Ogielski poparł wniosek Katarzyny Kowcz.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie tej propozycji, Radni jednogłośnie są za pozostawieniem znaku zakazu jazdy z placu Kościelnego na Wojska Polskiego.

Urszula Wróbel zapytała się kto opróżnia kontenery na odzież w Mąkolnie, gdyż kontener koło sklepu jest przeładowany. Ponadto zwróciła uwagę, iż pomnik przy zjeździe z Mąkolna do Chwalisławia będący na terenie zakładu jest zaniedbany, zarosnięty. Mieszkańcy o niego dbają przeskakują przez ogrodzenie. Należy to uzgodnić z właścicielem.

Dariusz Maziakowski poinformował, iż w tym roku pracownicy oddziału wysprząkali teren, naprawili ogrodzenie.

Urszula Wróbel zwróciła uwagę na konieczność odremontowania pomnika.

Dariusz Maziakowski poinformował, iż pracownicy oddziału chcą tym się zająć. Ponadto zapytał się czy można wydzielić w Ewangeliku przedsiónek i coś tam zrobić. Waldemar Wieja poinformował, że nie można z uwagi na decyzję nadzoru budowlanego.

Elżbieta Ruszkowska poruszyła trzy tematy. Podziękowała pracownikom urzędu za interwencje w sprawie ławek dla emerytów, zapytała się czy jest możliwość scalenia dwóch spółek KOMA i Wod-Kan oraz że znalazła skałę na 100 rocznicę odzyskania niepodległości, która mogłaby stać na wprost pomnika Mickiewicz a Pan Przewodniczący Rady jako historyk mógłby się tym tematem dalej zająć.

Zbigniew Gawęł poinformował, iż prawnie taka możliwość scalenia spółek istnieje. Jednak sytuacja prawna obu spółek jest różna. W 2017 r. Gmina wykupiła udziały i obecnie w spółce KOMA posiada 100% udziałów. Umożliwiło to zastosowanie in-house w zamówieniu na gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2018 r. , jednak w spółce Koma gmina posiada 100% udziałów. Natomiast w spółce WOD-KAN gmina posiada 63% udziałów. Gminy może nie stać na wykup udziałów a udziałowcy mogą nie być zainteresowani połączeniem spółek. Dariusz Maziakowski zwrócił uwagę, iż należałoby zastanowić się jakie korzyści dla gminy dałoby takie połączenie. Zbigniew Gawęł potwierdził, iż jednym z korzyści będą oszczędności – jeden prezes, jedna główna księgowa.

*10/10*



**Ad.15**

W związku z wyczerpaniem spraw Przewodniczący Rady zamknął o godz. 13<sup>00</sup> XXXIX sesję Rady Miejskiej w Złotym Stoku.

Protokołowała:

*M. Krysiak*

Przewodniczący Rady

*Aldena-Asija*  
Waldemar Wieja